MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS

PORTARIA Nº 18/2019 - DPPG (11.01.23)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 06 de maio de 2019.

O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
considerando: i) a Portaria  N° , de 29 de novembro de 2018, que delega competênciaDIR 1214/18
para nomeação de Colegiado de Programa de Pós-graduação; ii) o que consta nos autos do processo
N° , de composição do Colegiado do Programa MESTRADO PROFISSIONAL EM23062.7420/2019-14
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA” (PROFEPT), em rede nacional, campus V –
Divinópolis, bem como o que consta no Regulamento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Maria Adélia da Costa, SIAPE 2550417 e José Geraldo Pedrosa, SIAPE 1570462
como Coordenador e Adjunto, respectivamente, do Programa MESTRADO PROFISSIONAL EM
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA” (PROFEPT), em Rede Nacional, Campus V –
Divinópolis, com mandato de 06/05/2019 a 06/05/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Programa MESTRADO PROFISSIONAL EM
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA” (PROFEPT), em rede nacional, campus V –
Divinópolis, para cumprirem mandato na legislatura 2019 - 2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Maria Adélia da Costa, SIAPE 2550417.
Vice-Presidente: José Geraldo Pedrosa, SIAPE 1570462.

Representantes dos Docentes

Eduardo Henrique Lacerda Coutinho - SIAPE 1043565 - Titular.
Sabina Maura Silva - SIAPE 1222955 - Suplente.
Período do mandato: de 06/05/2019 a 06/05/2021
Rodrigo Alves dos Santos – SIAPE 2466392 - Titular.
Flávio Raimundo Giarola - SIAPE 1120439 - Suplente.
Período do mandato: de 06/05/2019 a 06/05/2021

Matusalém de Brito Duarte - SIAPE 1804732 - Titular.

Vandeir Robson da Silva Matias – SIAPE 1565121 - Suplente.

Período do mandato: de 06/05/2019 a 06/05/2021

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor em 06/05/2019.

(Assinado digitalmente em 06/05/2019 09:51)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR
Matrícula: 1524310

Processo Associado: 23062.007420/2019-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.cefetmg.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2019 PORTARIA 06/05/2019 1879a4f378

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf